
 

 

 
 

28 ноября 2024 г.        № 667/О 

                г. Нальчик 
 

О создании комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению и урегулированию  

конфликта интересов КБГУ 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г.  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании требований статьи 

13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и в соответствии с Методическими рекомендациями  

по разработке и принятию организациями мер по предупреждению  

и противодействию коррупции, утвержденными Минтрудом РФ  

от 08.11.2013 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов КБГУ в нижеследующем 

составе: 

Гукепшоков Мурат Хасанбиевич, первый проректор, председатель 

комиссии; 

Кушхов Хусейн Сагидович, проректор по внешним связям, 

заместитель председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

Лесев Вадим Николаевич, первый проректор – проректор по учебной 

работе; 

Калмыкова Асият Мартиновна, начальник управления бухгалтерского 

учета, главный бухгалтер; 

Дышеков Тимур Каральбиевич, начальник управления кадрового  

и правового обеспечения; 

Балкизов Руслан Борисович, помощник ректора; 

Кобозев Игорь Львович, председатель профсоюзной организации КБГУ 

(по согласованию); 

Кумыков Резуан Валериевич, начальник управления по молодежной 

политике и воспитательной работе; 

Пшеунов Ратмир Борисович, начальник организационно-

распорядительного управления;  



 

 

Губжокова Мадина Мухамедовна, ведущий специалист  

по профилактике антикоррупционных и иных правонарушений управления 

кадрового и правового обеспечения, секретарь комиссии. 

2. И.о. начальника управления по информационной политике КБГУ 

Бечеловой Д.А. опубликовать настоящий приказ на сайте КБГУ в течение 

одного рабочего дня с даты его издания. 

3. Признать утратившим силу приказ КБГУ от 05.04.2024 г. 

№ 158/О. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
ОСНОВАНИЕ: проект приказа начальника УК и ПО Дышекова Т.К., резолюция 

первого проректора Гукепшокова М.Х. 
 

 

ПЕРВЫЙ ПРОРЕКТОР                                       М.Х. ГУКЕПШОКОВ  

 
  



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Лесев В.Н., первый проректор – проректор по УР                                   

Кушхов Х.С., проректор ВС  

Дышеков Т.К., начальник УК и ПО        

Пшеунов Р.Б., начальник ОРУ 

 

 
 

 
Технический исполнитель:  

корректор общего отдела ОРУ  

Хагабанова Д.Р. 

к.т. 1120 

  

 

Рассылка: УМП и ВР, проректоры, УК и ПО, УБУ, ППО, УП и ФЭА. 

 

 

 


